⁶⁶ Ι. ἀπόντα, vel ἰκόντα. ⁶⁷ Levit. XIII, etc. ⁶⁸ Num. XIX, 16. ⁶⁹ Levit. XI. ⁷⁰ Levit. XVIII, 24.

⁶⁸ Gen. I, 28; Matth. XIX, 4.

VARIORUM NOTÆ.

(66) Καθὼς λέγεις. Deest in altero cod. Vindob. CLER.

(67) Ταῖς ημέραις. Item legit τῷ καιρῷ minus apte. Id.

(68) Αἱρτὶ ἀρχαγγέλου διάβολος. Docent SS. Paires diabolum archangelum fuisse, πρωτοστάτην, ἐπίσημον ἐν ἀγγέλοις καὶ ἐν ταῖς ἑνὸς δυνάμεσιν περιφανή, πρώτην ἀρχὴν παρ' ἀγγέλοις ἔχοντα, ἵνα τῶν περιώντων ἀρχόντων, eminentissimum angelorum, dominum novem ordinum angelorum, primum omnium angelorum, angelorum primogenitum, reliquis angelis eminentiorem, et cunctis agminibus angelorum prælatum. Ita Cyrilus Hierosolymitanus, Gregorius Nyssenus, Cæsarius, Theodosius, Jodius, Cyrilus Alexandrinus, Theophylactus, non nulli in Catena ad Jobum, Tertullianus, Augustinus; inter opera Hieronymi auctor commentariorum in Psalmos, quippe in Jobum scripsit; cum Fausto Rejensi et Gregorio papa. Cæsarius Arelatensis, in homilia De humilitate et superbia, editore V. CL. Stephano Baluzio: Ipam archangelum superbiam de celo depositum. Vide etiam Consultationes Zachæi et

Apollonii, lib. I. cap. 31, tom. X Spicilegii Achæriani. Id.

(69) Αἱρετησάμενος. Alter cod. Vindob. airesá-menos, melius, hoc est cum esset angelus lucis, libertate abusum, factum esse tenebrarum angelum. Id.

(70) Θεοῦ. Abest a cod. Vindob. et sequentia verba τοῦ σὲ δημιουργήσαντος, ostendunt satis de quo agatur. Id.

(71) Ὁνειρωγμός. Cod. Vind. ὀνειρωξις. Id.

(72) Ἐλληνικά τῷ τυγχάνεις. S. Joannes Clary-sostomus homil. 12, iii Epistola ad Ephesios: Ἐλληνες τὰ μὲν οὐκ δυτα ἀμαρτήματα δεδοκίσαντι, οἷον δύοτον ὄντας, κῆδος, λέγος, καὶ ήμερῶν παρατηρήσεις, καὶ οὖτα τοιαῦτα· ἀ δὲ έστιν δυτας ἀμαρτήματα, παρερρετία, μοιχεία, πορνεία, τούτων οὐδὲ λόγον ἔχουσιν. Et quid ego in re notissima allegeni Theophrastum, Porphyrium, Laertium, alias innumerous! Sufficiet observasse ex Josepho, lib. II, adversus Apionem, ac Tertulliano De prescriptione heretico-tækni, cap. 40, ethnicos a Judæis ista accepisse. Cot.

CAPUT XXVIII.

De nefando amore puerorum, adulterio et fornicatione.

Contra vero execrabilis illa ac naturae repugnans conjunctio, aut illa iniqua actio, utpote Deo invisa. Etenim naturae adversatur nequitia Sodomorum, et illa quae cum bestiis patrat; aequitati autem repugnat adulterium, et fornicatio: quorum flagitiorum, illa quidem, impietas sunt; istud vero, injuria; at ultimum, peccatum: nullum autem eorum impunitum manet, secundum propriam rationem. Nam primi dissolutionem ac finem mundi procurant, dum quae naturalia sunt, contra naturam nituntur perpetrare; secundi vero injuriosi sunt, cum aliorum matrimonia corrumpunt; et quod a Deo factum fuit unum, dividunt in duo; et efficiunt ut liberi suspecti habeantur, virque naturalis ac legitimus insidiis pereat: fornicatio autem, corruptio est propriæ carnis; non enim spectat generationem proli, sed soli indulget voluptati; quod incontinentiae est indicium, non signum virtutis. Legibus autem haec omnia interdicuntur. Ita enim pronuntiant Scripturæ: « Non cubabis cum masculo concubitum muliebrem »; maledictus enim est talis vir; et lapidibus lapidabit eos; abominationem fecerunt. Omnem concubentem cum jumento, occidite eum; iniuriam fecit in populo. Et si quis mulierem viro traditam, inquinaverit, occidite utrumque; iniuriam fecerunt, rei sunt, moriantur. » Et deinceps: « Non erit fornicator in filiis Israelia; et non erit fornicatrix ex filiabus Israelis. Non offeres mercedem prostibuli Domino Deo tuo super altare, neque preium canis ». Non enim pura sunt, inquit, vota ex mercede meretricis. » Haec quidem leges venerunt; connubium vero extulerunt, benedictum appellantes, quandoquidem benedixit Deus, qui conjunxit feminam cum masculo. Dicit autem sapiens Salomon: « A Dominino aptatur uxor viro »; et David ait: « Uxor tua, sicut vitis abundans, in lateribus domus tuæ: filii tui, sicut novellæ olivarum, in circuitu mensæ. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum ». Itaque connubium honorabile est ac venerandum; et generatio filiorum pura: nihil enim mali inest in bono. Neque